LATIVO DEA

Alfredo
ALEA

OIndicação
APROVADO (X)Requerimento

N O04/2022 Em 21/02/2022 OMoção
OProjeto de

SayonrSiano de Moraes
PRESIDENTE 2021/2022

ma Sr: Prefeita Municipal Geralina da Silva Alves

O Vereador Alfreda Alexandrino dos Santas Júnior - PSB, no uso de suas atribuições legais que
lhe são conteridas pela legislação em vigor. em especial o inciso IK, art. 43 do kegimento Interno desta

Camara Municipal. após ouvido o Soberano Plenário, salicita a Mesa Diretora, que seja oficiado a
Excelentissima Senhora Gerolina da Silva Alves, Prefeita Municipal com cópia a Secretária Municipal
de Educação Senhora Adriana Rosimeire Pastori Fini, 0 seguinte REUUERIMENTU:

REQUER que seja encaminhado à esta Casa Legislativa a Prestação de Contas do FUNDEB
inerente ao eXercício de 2021, contendo:

1. Demonstrativo analitico de receitas e despesas, indicanda as fornecedores (tipo de aquisição) pagos
Com tais recursos:

2. Planilha demonstrativa do rateio dos recursos pertencente aos 70% (setenta por cento) contendo:
Nome do Beneficiário -Cargo - Lotação- Valor Recebida:

3. Relação mensal (janeiro a dezembro/202I dos servidores pagos com recursas pertencente ao 70%.

JUSTIFICATIVA:

D presente requerimento se faz necessário. pela necessidade de procedermos analise
dos valores recebidos pelo FUNDEB e onde foram investidos e direcionados os mesmas. de forma a
fiscalizar a devida aplicação do fundo e prestar informaçðes aos munícipes.

Agua Clara/MS. 21 de fevereiro de 2022

ALFREDO ALEXANDRINO OOS SANTOS JUNIOR
VEREADOR PSB